ПРОЕКТ
СОВЕТ АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]________________20___г.             п.г.т. Аксубаево                              № ________

О прогнозном плане (программе) приватизации имущества,
находящегося в собственности Аксубаевского муниципального района
Республики Татарстан на 2026 год

В соответствии Федерального Закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Уставом Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, Совет Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан
решил:
1.Утвердить Прогнозный план приватизации имущества, находящегося в собственности Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год, согласно приложению.
2.Палате имущественных и земельных отношений Аксубаевского муниципального района осуществить необходимые подготовительные мероприятия для исполнения Прогнозного плана приватизации имущества, находящегося в собственности Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год.
3.Разместить настоящее решение на официальном сайте Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан: www.aksubayevo.tatarstan.ru, на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru, а также опубликовать на портале правовой информации http://pravo.tatarstan.ru/».
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан по бюджету, налогам и финансам, местным сборам, инвестициям и предпринимательству.

Глава Аксубаевского муниципального района,
Председатель Совета                                                                            А.М.Мингулов

Прогнозный план (программа)
приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Аксубаевский муниципальный район»
Республики Татарстан на 2026 год

Глава 1. Общие положения
1. Прогнозный план (программа) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Аксубаевский муниципальный район» Республики Татарстан (далее муниципальное имущество) на 2026 год разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ  "О приватизации государственного и муниципального имущества", Федерального Закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Уставом муниципального образования «Аксубаевский муниципальный район» Республики Татарстан.
1. Приватизация муниципального имущества в 2026 году направлена на повышение   эффективности   управления   муниципальной собственностью, привлечение инвестиций на содержание объектов недвижимости, формирование источников   покрытия   дефицита   бюджета   от   продажи   муниципального имущества.
1. В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" приватизацию муниципального имущества предполагается проводить на открытом аукционе в электронной форме.

Глава 2. Муниципальное имущество, подлежащее приватизации
2.1.	В 2026 году подлежит приватизации муниципальное имущество, находящееся в муниципальной казне и не находящееся в пользовании организаций, финансируемых из бюджета Аксубаевского муниципального района.
            2.2.Перечень муниципального имущества, планируемого к приватизации:

	№ п/п
	Наименование и характеристика имущества
	Адрес (местонахождение)
	Год ввода в эксплуатацию, (выпуска)
	Предполагаемый срок приватизации
	Способ продажи

	1.
	Автобус категории М2 класс В,
марка Fiat DUCATO, идентификационный номер (VIN) Z7G244000BS036919, государственный регистрационный знак
О 653 МА 116  RUS

	Республика Татарстан, Аксубаевский муниципальный район, пгт Аксубаево,

	2011
	В
 течение 2026
года
	открытый аукцион в электронной форме

	2.
	Автотранспортное средство
CHEVROLET NIVA, 212300-55
Государственный регистрационный знак
Е 370 ВВ 716
идентификационный номер (VIN)
Х9L212300L0698471,
легковой
	Республика Татарстан, Аксубаевский муниципальный район, пгт. Аксубаево
	2019
	В
 течение 2026
года
	 годаоткрытый аукцион в электронной форме

	3.
	Автотранспортное средство
CHEVROLET NIVA, 212300-55
Государственный регистрационный знак
Е 395 АХ 716
идентификационный номер (VIN)
Х9L212300L0699006,
легковой
	Республика Татарстан, Аксубаевский муниципальный район, пгт. Аксубаево
	2019
	В
 течение 2026
года
	открытый аукцион в электронной форме

	4.
	Автотранспортное средство
LADA NIVA, 212300-55
Государственный регистрационный знак
H 689 МЕ 116
идентификационный номер (VIN)
Х9L212300L0718342,
легковой
	Республика Татарстан, Аксубаевский муниципальный район, пгт Аксубаево

	2020
	В
 течение 2026
года
	открытый аукцион в электронной форме

	5
	Автотранспортное средство
CHEVROLET NIVA, 212300-55
Государственный регистрационный знак
У 139 XB 116
идентификационный номер (VIN)
Х9L212300F0564735,
легковой
	Республика Татарстан, Аксубаевский муниципальный район, пгт Аксубаево

	2015
	В
 течение 2026
года
	открытый аукцион в электронной форме

	6
	Автотранспортное средство
Ford Mondeo
Государственный регистрационный знак
X 506 МО 116
идентификационный номер (VIN)
Z6FDXXEECDGR11063,
легковой
	Республика Татарстан, Аксубаевский муниципальный район, пгт Аксубаево
	2016
	В
 течение 2026
года
	открытый аукцион в электронной форме

	7
	Трактор Беларус-82.1, государственный регистрационный знак 16 ММ 6817
	Республика Татарстан, Аксубаевский муниципальный район, с. Старое Ибрайкино

	2014
	В
 течение 2026
года
	открытый аукцион в электронной форме

	8.
	Квартира
(кадастровый номер 16:03:150101:1807),
общей площадью 52 кв.м.,
адрес: пгт Аксубаево,
ул. Дорстроевская
д. 20 кв. 1

	Республика Татарстан, Аксубаевский муниципальный район, пгт Аксубаево

	В
 течение 2026
года
	открытый аукцион в электронной форме

Глава 3. Информационное обеспечение приватизации
муниципального имущества
3.1. В целях оперативного предоставления информации о приватизации муниципального имущества и более широкого рекламного обеспечения Палата земельных и имущественных отношений Аксубаевского муниципального района в ходе выполнения настоящего прогнозного плана вправе воспользоваться помимо официальных источников информации услугами иных средств массовой информации.